
 

                       平成 2８年４月 15 日発行 

                 編集発行 宇部公民館 ℡ 56-2706 

  
 

 

参加者大募集 第15回宇部町民小倉山登山 
 毎年恒例の地元小倉山への登山、今年は５月１日の日曜日の開催です。 

 ゴールデンウィーク期間で様々なイベントが開催されますが、身近にある自然のす

ばらしさや、地域の皆さんとのつながりを感じる機会になると思います。5 月のさわ

やかな風をいっぱい浴びて、心も体も元気になりましょう♪ 

 急なところもありますが、途中で休憩しながら、無理のないよう登りましょう。 

 ご家族・お友人等お誘いあわせのうえ、多数ご参加ください。 

小袖・久喜方面は送迎車がありますので、ご利用ください！ 
小袖・久喜方面送迎について申込みの際は送迎車利用の有無についてもお知らせください。 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

 

１ 日時、行程  ５月１日（日） 午前９時～午後１時 30 分 

     ８:3０発     ８:３５        ８：45       9：00 
送迎バス 小袖小前 ⇒  三崎バス停前 ⇒ 久喜地区防災センター前  ⇒ 宇部公民館 
 
9:00 集合 9:15 発         9:30～10:00       

宇部公民館（受付） ⇒（バス移動）⇒ 蒼前神社(出発式)  ⇒（登山）⇒ 
 

11:00                     12:15 

山頂（記念写真） ⇒（縦走）⇒ 離森 ⇒（下山）⇒ 蒼前神社（昼食、休憩） 
 

 13:00～13:15     13:30      13:45     13:50    13:55（予定） 

蒼前神社（解散式）⇒ 宇部公民館（解散）久喜地区防災センター前 三崎バス停前  小袖小前   

2 対  象  小学生以上（※小学生未満が参加する場合は、保護者同伴でお願いします。） 

        町民以外の方々もご参加ください。 

3 申 込 み   ４月 25 日(月)までに氏名・連絡先等を宇部公民館（56-2706） 

又は宇部町体育協会役員へお申し込みください。 

4 持    物    昼食、おやつ(チョコ､アメ等)、飲み物など 

5  服    装   動きやすい服装と靴、帽子、タオル、手袋(軍手)、防寒着等 

6 補 償 等  事故が発生した場合は、公民館総合補償制度の範囲内で補償 

7 そ の 他  雨天の場合は、当日の午前８時に事務局で判断しますので、 

それ以降に各自公民館に問い合わせください。(小雨決行)  

主催：宇部町体育協会  共催：宇部公民館 

 

 

 

 

 

 

親子または家族3人以上で参加されたグループには、

記念品を差し上げます。（1 グループにつき 1 つ） 



 

お 知 ら せ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○食べて元気になろう会 

☆日 時 4 月 28 日（木） 10:00～13:00           ☆会 場 宇部公民館調理室 

☆内 容 天ぷら、しいたけごはん、とうふとわかめのみそ汁 他  ☆持ち物 材料代、米 1 合 

☆移動図書館車ぎんなん号  ４月 20日（水）13:35～13:50 宇部公民館前 ご利用ください! 

久喜・小袖地区サロンのご案内  ～誘い合って、ご参加ください～ 
 
◎久喜地区 

☆内容 血圧測定､こころの相談､語り合い､ちょこっと体操、心の健康づくりミニ講話 
☆日時 平成 28 年 4 月 27 日（水） 13:３0～15:00 

☆場所 久喜地区防災センター 

◎小袖地区 

☆内容 血圧測定､こころの相談､語り合い､ちょこっと体操 

☆日時 平成２8 年 4 月２8 日（木） 13:３0～15:00 

☆場所 小袖漁村センター 

 

宇部支所・宇部公民館からのお知らせ 
 4月1日付けで職員が異動になりました。今後とも職員一同よろしくお願いいた

します。 

☆転入   ○支所長・館長 細工
さ い く

藤
どう

 弘
ひろ

 巳
み

（生活環境課から） 

平成 28 年度定期人事異動により、４月 1 日より、宇部支所長・

宇部公民館長として着任いたしました。微力ではありますが、宇部地

区の振興のために努めさせていただきます。 

若いころお世話になった方々に声をかけていただき、緊張の中で少

しホットしております。支所・公民館を多くの方に利用していただき

たいと思っております。どうぞよろしくお願いします。 

○主査 古
ふる

 舘
だて

 細
さ

恵子
え こ

（財政課から） 

4 月から宇部支所勤務になりました。まだまだ不慣れですが、宇部

地区の皆さんに親しんでいただけるように努めたいと思っています。

どうぞよろしくお願いします。 

 

☆転出  支所長・館長 古屋敷 博 行（建築住宅課へ） 

     主  査 越 戸 明 美（文化課へ） 

宇部地区定期健康相談日  ４月28日（木） 10：00～12：00 

 （場所：宇部公民館）    ５月12日（木） 10：00～12：00 

               ５月26日（木） 10：00～12：00 
 

上記相談日以外でも、個別に訪問してお話を伺いますのでお気軽に久慈市保健推

進課（☎61-3315）までご連絡ください。 

大変お世話になりました。 

ありがとうございました。 


